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Witamy bardzo serdecznie naszych drogich czytelników! Po krótkiej przerwie znów możemy 

ruszyć z naszą szkolną gazetką. Cała redakcja została w starym składzie, dołączyli do nas nowi 

członkowie, których artykuły będziecie mogli  napotkać już w tym numerze, a są to: Bartłomiej 

Świątek, Milena Masłyk oraz Zofia Barańska.  

W poprzednim roku szkolnym mieliśmy okazję, by zapisać się do redakcji. Poprzednia 8 

klasa nie chciała kontynuować twórczości nad artykułami i nasze pierwsze spotkanie zaczęliśmy od 

wybrania redaktora, zastępcy redaktora, skarbnika, sekretarza i drukarza. Każda funkcja pełni bardzo 

ważną rolę: redaktor pilnuje, aby każdy przynosił artykuły na czas, zastępca redaktora, w razie 

nieobecności redaktora, przejmuje jego obowiązki, sekretarz prowadzi zeszyt, w którym 

podsumowujemy każdy nasz kolejny numer, drukarz kseruje i składa gazetki w całość oraz skarbnik, 

który przechowuje pieniądze uzbierane podczas sprzedaży. 

Czy warto dołączyć do redakcji? Oczywiście, że tak. Każdy z nas rozwija swoje umiejętności, 

znajdując w tym coś dla siebie. Pracując w redakcji gazetki szkolnej nie musimy pisać tylko 

artykułów, gdyż są inne bardzo ważne obowiązki takie jak: układanie krzyżówek i, łamigłówek, czy 

zgrywanie całej gazetki do PDF-U. Dlatego bardzo zachęcamy uczniów klas 6 i 7, aby zastanawiali 

się nad dołączeniem do naszego grona, ponieważ większość dziennikarzy za rok będzie musiała 

niestety opuścić placówkę naszej szkoły. 

Redakcja nie tylko składa się z uczniów, ale i wielką rolę pełnią: Pan Jurek Kielar, bez 

którego gazetka nigdy by nie powstała w naszej szkole oraz Pani Igi Stepek, która zawsze sprawdzała 

i poprawiała nasze teksty. Bardzo dziękujemy również Wam za to, że czytacie nasze czasopisma, bo 

to właśnie dla was tworzymy nasze artykuły. 

Redaktor 

Julia Hunia 
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Amelia wstała ostatniego dzień wakacji o godzinie 9 minut 10. Jednak dziewczynka nie 

była zachwycona tym dniem. Kiedy uświadomiła sobie, że dzisiaj jest ostatni dzień wakacji, 

uśmiech zszedł jej z promienistej twarzy. Amelia szła do 7 klasy i wiedziała, że to już nie 

przelewki. Dochodziły jej przedmioty, na które jej starsze koleżanki się bardzo skarżyły ze 

względu na trudność i poziom. Te wakacje przeleciały jej tak szybko że potrafiła sobie 

przypomnieć, co jadła pierwszego dnia wakacji na obiad. A były to naleśniki z domowym 

dżemem borówkowym. Trzynastolatka wzięła poduszkę z łóżka, obłożyła nią i krzyknęła.  

- Dlaczego to, co dobre, szybko się kończy? – zapytała sama siebie. Te wakacje były jej jednymi 

z najlepszych. 

Prawie codziennie widywała się z jej najlepszą przyjaciółką Emilią. Wychodziły na najbliższy 

plac zabaw, jadły na mieście, spotykały się z kolegami. W połowie wakacji pojechały razem na 

kolonie nad morze. Tam poznały bardzo miłe osoby, z którymi dalej ma kontakt. 

Dziewczynka nie lubiła się uczyć. Jeśli nauczyciel zapowiedział sprawdzian, musiała zacząć się 

uczyć na niego. Już od pierwszego dnia zorientowania się aby zdążyła z całym materiałem. 

Jednak godziny nauki nie oddawały satysfakcji z ocen. Amelia była z reguły uczennicą trójkową 

oraz dwójkową. Na ocenę cztery szansę były marne, a co dopiero na piątkę.  

To był jej jedyny powód zniechęcenia się aby nowy rok szkolny zacząć z uśmiechem. Innych 

problemów dziewczynka nie posiadała.  

Po namyśle jak poprawić swoje ocen uznała że skoro lubi malować oraz tworzyć różne rzeczy 

czemuby nie spróbować techniki zapamiętywanie poprzez rysowanie? Tak postanowiła. 

      Po miesiącu używania techniki, Amelii udało się bardzo polepszyć oceny na cztery a nawet 

pięć. Problem nie polegał na braku chęci, tak jak u większości, tylko na znalezieniu 

odpowiedniej techniki nauczania. 
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Ostatnie wakacje spędziłam 

w  Wielkiej Brytanii dokładnie na 

południu Angli. Jak każdy wie kraj ten 

słynie z deszczowej i zmiennej pogody. 

Tym razem tak nie było. Wyobraźcie 

sobie że temperatura czasem sięgała do 

nawet  40*C. Była to bardzo wysoka 

temperatura która spowodowała 

topienie się asfaldu na lotniskach 

i drogach. Co z kolei było powodem do 

odwoływania lotów w tym do Polski. 

Podczas pobytu i odwiedzin mojej 

rodziny zwiedziłam wiele ciekawych 

miejsc. Pierwszym z nich było 

z Stonehenge. Jest to jedna 

z  najstarszych budowli w Europie, pochodzących z epoki neolitu i brązu. Znajduje się ona na 

liście światowego dziedzictwa UNESCO. Prawdopodobnie budowla powstała około 2500 lat 

p.n.e. . W drugim miejscem które odwiedziłam było miasteczko lacock. Miejscowość była 

scenerią dla bardzo znanych produkcji filmowych m.in. ,,Harry Potter” (wszystkie części) 

,,Duma i Uprzedzenie”, ,,Fantastyczne Zwierzęta i Jak Je Znaleźć”. Spełniłam tak że swoje 

marzenie ,którym był wyjazd nad morze bez brzydkiej pogody. Zwiedziłam też piękne morskie 

miasto Bournemouth położone nad kanałem La Manche. Wybrzeże to charakteryzowało się 

licznymi klifami i piaszczystymi plażami. Skosztowałam też typowe English Breakfast ,które 

było bardzo treściwe. Atmosfera która panuje w Anglii jest bardzo przyjazna. Wszyscy 

wydawali mi się bardzo uprzejmie i mili. W sklepach czy na ulicy zwracali się do siebie 

bezpośrednio. Nawet kiedy się nie znali. Zawsze widać uśmiech na ich twarzach. Bardzo 

chętnie odwiedzę ten kraj ponieważ nie zwiedziłam Londynu. To mój następny cel.

Zofia 🐤 
 

 

 

Dnia 12 października w naszej szkole odbyła się akademia z okazji dnia edukacji 

narodowej. Wszystko zaczęło się na drugiej lekcyjnej, klasa 6a przygotowała scenkę. Było 

dużo śmiechu. Po scence uczniowie z klas ósmych podarowali nauczycielom piękne kwity. 

Następnie miało odbyć się pożegnanie pani Asi która przepracowała w naszej szkole 39 lat. 

Było to bardzo wzruszające. Chyba każdy w szkole znał panią Asie. Większość dzieci 

pamiętała ją jeszcze ze przedszkola. Było dużo łez i wzruszeń. Przedszkolaki zaśpiewały 

piosenkę i opowiedzieli kilka wierszyków. Po tym wszystkim uczniowie mogli udać się na 

ostatnie lekcje.  

Weronika Fiejdasz 
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 -Kiedy zaczęła pani pracę w szkole w Jasienicy Rosielnej?   
 

-Gdy zaczynałam pracę w szkole, dyrektorką była wtedy pani 

Stanisława Augustyn. Przyjmowała mnie Oszej szkole na do pracy 

w 1993 roku. Właśnie rozpoczęłam trzydziesty rok swojej pracy 

jako nauczycielka.   
 

-Ile lat zajęło pani zdobycie wykształcenia?   
 

-Nie licząc szkoły podstawowej uczęszczałam cztery lata do liceum im. Mikołaja Kopernika 

w Krośnie, studiowałam przez 5 lat w systemie dziennym w Wyższej Szkole Pedagogicznej 

w  Rzeszowie na wydziale filologia polska. Zdobycie doświadczenia zajęło mi dziewięć lat.   
 

-Jakie są pani zainteresowania poza szkołą?   
 

-Szkoła jest moim głównym zainteresowaniem, ale generalnie lubię oglądać filmy, czytać 

dobrą literaturę i spotykać się ze znajomymi i przyjaciółmi. 

   

-Jaka jest pani ulubiona lektura szkolna?   
 

-Po głębszym zastanowieniu się uznałam, że jest to ,,Pan Tadeusz”. Ponieważ za każdym 

razem, gdy się go czyta, co innego się w tekście odkrywa. Jest to dla mnie bardzo ważna 

książka, która opowiada o Polsce i Polakach i ma ona w sobie dużo mądrości życiowej.  
 

- Jakiej muzyki pani słucha?   
 

-Generalnie jest to muzyka klasyczna, spokojna poezja śpiewana. Bardzo lubię zespół ,,Stare 

Dobre Małżeństwo” i twórczość Marka Grechuty. Współczesne teksty też są mi bliskie, bo 

naprawdę są mądre. Bardzo dużo mądrości z nich wypływa, jest to krzyk współczesnych 

młodych ludzi, którzy nie zgadzają się z jakąś rzeczywistością, a mają talent, aby to 

wyśpiewać.   
 

-Ile ma pani pupili domowych?   
 

-Jeden jest prawdziwie domowy, bo przebywa w domu - to jest kot, a pies przebywa 

w drugim domu. Pies się boi kota, kot się boi psa i taka jest pomiędzy nimi relacja.   
 

-Jaka jest pani ulubiona potrawa?   
 

-Jeżeli chodzi o jedzenie to nie wybrzydzam, bo generalnie lubię wszystko, ale jeśli 

miałabym wybrać to najbardziej odpowiada mi kuchnia polska i śląska lecz lubię też pizzę.  
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Nikola DąbrowskaJezus Chrystus jest Blaskiem Prawdy, drogą do szczęśliwego życia, tego 

wiecznego, ale też ziemskiego życia, naszej młodości, naszego powołania i naszej przyszłości 

opartych na wierze, prawdzie, wolności i miłości. 

Maryjo, Stolico Mądrości, powierzamy się Tobie. Wstawiaj się za nami u Boga, wypraszaj 

nam Ducha Świętego, byśmy umieli rozeznawać, wybierać Jezusa Chrystusa – Drogę, 

Prawdę i Życie. Prosimy za nas, za wszystkie narody, by promieniował w nich blask prawdy, 

ewangelii i miłości. Prosimy o pokój na świecie, o ustanie wojny w Ukrainie. 

Stolico Mądrości – módl się za nami, Królowo Pokoju – módl się za nami. Amen. 

Na koniec mszy odśpiewaliśmy suplikację „Święty Boże, Święty Mocny”. 

Po zakończeniu mszy świętej odczytano list do papieża Franciszka. Zapewniono w nim o 

modlitwie, szczególnie w intencjach Kościoła, papieża, naszej Ojczyzny, szkół im. Jana Pawła 

II i pokoju, zwłaszcza w Ukrainie. Jak co roku został rozstrzygnięty konkurs na znaczek 

papieski, a laureatom wręczono nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

Coroczna pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II jest niecodziennym wydarzeniem. 

Spotykają się na niej osoby, dla których Patron ma wyjątkowe znaczenie. To czas wyciszenia, 

skupienia, ale także poczucia bycia wspólnotą mającą na celu dobro drugiego człowieka. 

Cieszymy się, że za rok odbędzie się kolejne spotkanie naszej wielkiej Rodziny Szkół im. Jana 

Pawła II. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ks. Karol Burda 
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U podłoża konfliktu polsko - niemieckiego w 1939 roku leżały dążenia Trzeciej Rzeszy 

do włączenia Gdańska do państwa niemieckiego oraz do utworzenia eksterytorialnej drogi 

i linii kolejowej przez polskie Pomorze (tzw. "korytarz" miał łączyć Niemcy z Prusami 

Wschodnimi). Hitler liczył, że jego żądania zostaną spełnione, dzięki czemu Polska stanie 

się krajem zależnym od III Rzeszy. Jednak tym razem spotkał się z odrzuceniem wszystkich 

żądań i nie ulegało już wątpliwości, że wojna jest nieuchronna. Bezpośrednie przygotowania 

do ataku na Polskę… 

1 września obchodziliśmy 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej. To właśnie na 

początku września 1939 roku III Rzesza wkroczyła do Polski. Z  tej okazji klasa 8a wraz 

z nauczycielem historii- Igą Stepek- przygotowała akademię, która przeniosła nas do tego 

tragicznego wydarzenia, gdzie zginęło około  6 milionów ofiar. Na akademii uczniowie mieli 

okazję usłyszeć m.in. radiowy komunikat o wybuchu wojny czy obejrzeć zwiastun filmu „63 

dni chwały”.  

 

Polacy dzielnie walczyki o Polskę i nigdy się nie poddali. Podjęli szereg działań, 

mających na celu obronę kraju, było do szczególnie utworzenie tajnej na świecie organizacji 

– Armii Krajowej. 

Martyna Wróbel ❤ 

https://www.bryk.pl/slowniki/slownik-geograficzny/89842-polska
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Za nami XXII Ogólnopolska Pielgrzymka Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasną 

Górę odbywająca się w tym roku pod hasłem „Blask Prawdy”. Wzięło w niej udział ponad 6 

tysięcy osób z blisko 170 szkół. Nasz Zespół Szkół z Jasienicy Rosielnej w liczbie 48 uczniów 

wraz z panią Dyrektor Małgorzatą Sowa i nauczycielami opiekunami wzięliśmy udział w 

uroczystościach. 

Uroczystości pielgrzymkowe rozpoczęły się 5 października 2022 r. o godz. 21.00 

Apelem Jasnogórskim w Kaplicy Matki Boskiej prowadzonym przez biskupa radomskiego ks. 

Marka Solarczyka. Następnego dnia o godz. 10.00, przed mszą św., na jasnogórskich błoniach 

odbył się koncert ewangelizacyjny franciszkanina – ojca Łukasza Buksy. Śpiewał, chwaląc 

Boga i dziękując za ludzkie życie. Msza była sprawowana przez biskupa radomskiego ks. 

Marka Solarczyka, duszpasterza Rodziny Szkół im. Jana Pawła II. Koncelebrę sprawowali ks. 

Czesław Wawrzyńczak z parafii pw. Chrystusa Dobrego Pasterza w Radomiu oraz ks. Dariusz 

Kowalczyk, przewodniczący Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Główną intencją mszy 

była modlitwa o pokój na świecie oraz o zakończenie wojny na Ukrainie. W czasie kazania 

biskup Marek Solarczyk, duszpasterz Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, zachęcał młodych 

pielgrzymów, by przeżywali życie z Jezusem Dobrym Nauczycielem. By umieli dostrzegać 

dobro w ludziach i wydarzeniach. By z oddaniem troszczyli się o drugiego człowieka, byli dla 

niego pomocą. Po komunii świętej odczytano Akt zawierzenie Rodziny Szkół im. Jana Pawła 

II Matce Boskiej. 

Akt zawierzenia Rodziny Szkół imienia Jana Pawła II Matce Bożej: 

Maryjo, Matko Boża, Stolico Mądrości, królowo Pokoju! 

My, uczniowie szkół noszących imię Jana Pawła II, przychodzimy dziś do Ciebie, żeby oddać 

pod Twoją opiekę, wszystkich wychowanków, nauczycieli, pracowników i ich rodziny. W 

modlitwie powierzamy nas samych, nasze powołanie i świat, szczególnie ten dotknięty wojną, 

niezgodą i niesprawiedliwością. 

Zgodnie z hasłem tegorocznego Dnia Papieskiego: „Blask Prawdy” stajemy dziś przed Tobą 

jako poszukujący prawdy, jako uczący się prawdy, jako ci, którzy jej pragną i ją odkrywają. 

„Blask Prawdy”, „Veritatis Splendor” to dziesiąta encyklika świętego Jana Pawła II. 

Dziękujemy dziś Bogu za nauczających nas prawdy: za naszych rodziców, nauczycieli, 

wychowawców i katechetów. Za Twoim wstawiennictwem, Maryjo, prosimy, byśmy zawsze 

kroczyli drogą prawdy, by blask prawdy ewangelicznej, prawdy Jezusa Chrystusa, 

promieniował w naszym osobistym życiu i w życiu tych, których spotykamy, bo On sam 

powiedział: „Ja jestem Drogą, Prawdą i Życiem”. 
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~Zoha <3 

 

 

 

W czasie tegorocznych wakacji miałam okazję uczestniczyć w dwutygodniowych 

rekolekcjach oazowych dla młodzieży po kl. 7., które odbywały się w Szkole Podstawowej  

im. Ignacego Łukasiewicza w Ropience.  

Przed przyjazdem bardzo się stresowałam, głównie tym, że będę znać tylko jedną 

osobę, a mianowicie koleżankę z wcześniejszych rekolekcji, o których mogliście przeczytać 

w numerze 3/107. Gdy tylko dojechałam na miejsce trochę mi ulżyło, ponieważ zobaczyłam 

księdza, który prowadził oazę feryjną. To właśnie głównie on organizował wycieczki, zarówno 

piesze, jak i autobusowe. Na pierwszą wyprawę wybraliśmy się już drugiego dnia od 

przyjazdu, przechodząc pieszo 8,4km (w jedną stronę), aby dojść do cerkwi św. Prescyli w 

Leszczowatym, gdzie potem mieliśmy Mszę. W czasie tych dwóch tygodni odbyło się jeszcze 

wiele takich wyjazdów czy wyjść, m.in. Drezyny w Uhercach Mineralnych, Kościół pw. Matki 

Bożej Różańcowej w Wańkowej, Kalwaria Pacławska czy Gondole nad Soliną. Codziennie 

braliśmy udział we Mszy Świętej, lecz, wbrew pozorom, bardzo rzadko w kościele w 

Ropience, gdzie odbywały się rekolekcje. Kiedy nigdzie nie wyjeżdżaliśmy, w naszym 

ośrodku bawiliśmy się równie dobrze grając w różne gry planszowe, karciane, uprawiając sport 

czy oglądając mecz piłki nożnej chłopców. Podczas rekolekcji, obok pogodnych wieczorów, 

odbywały się również poważne wieczory, np. wieczór patriotyczny, wieczór talentów czy 

adoracja krzyża. Myślę, że były to bardzo owocne rekolekcje, zarówno pod względem wiary, 

jak i relacji międzyludzkich, ponieważ poznałam tam naprawdę wspaniałych ludzi.  

  

Mam nadzieję, że to krótkie opowiadanie was zaciekawiło, a jeśli chcielibyście 

dowiedzieć się więcej zarówno o rekolekcjach, jak i samym Ruchu Światło-Życie, wraz z ks. 

Karolem i animatorami zapraszamy na spotkania formacyjne, które odbywają się u nas 

w parafii w każdą środę (kl. 3-6) i piątek (kl. 7 wzwyż) na salce parafialnej. Gdyby pojawiły 

się jakieś pytania dot. tych spotkań, prosimy kierować je do ks. Karola lub mnie 😊   

Będziemy na was czekać!   

  

 

 

. 
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We czwartek, 22.09.2022 odbyły się wybory do samorządu szkolnego. W głosowaniu 

brało udział 140 uczniów, jeden głos był nieważny. Kandydatami do tegorocznego samorządu 

szkolnego byli: Zofia Wnęk, Hubert Walczak, Kacper Karnas, Kacper Skarbek, Zofia 

Barańska, Milena Gurgacz, Martyna Gil, Bartłomiej Świątek. Przewodniczącym szkoły został 

Bartłomiej Świątek (zebrał 39 głosów) , Z-ca. Przewodniczącego została Milena Gurgacz 

(zebrała 31 głosów), natomiast Sekretarzem została Martyna Gil. Opiekunem do samorządu 

uczniowskiego zostali ks. Karol Burda i pani Danuta Błaż.  

 

Krótki wywiad z przewodniczącym: 

- Dlaczego postanowiłeś kandydować w wyborach? 

- Postanowiłem kandydować w wyborach do SU, ponieważ chciałem zmienić parę rzeczy 

w naszej szkole. 

- Jaką rolę Twoim zdaniem pełni przewodniczący szkoły? 

- Według mnie reprezentuje on szkołę i podejmuje ważne zmiany. 

- Jak się czułeś kiedy dowiedziałeś się o swojej wygranej? 

- Byłem bardzo szczęśliwy tą wiadomością. 

- Co zamierzasz zmienić w naszej szkole? 

- W naszej szkole zamierzam wprowadzić kilka zmian m. in. Odnowienie szkolnego 

radiowęzła, wprowadzenie ciepłych przekąsek w naszym sklepiku szkolnym i utworzenie 

szczęśliwego numerka, to jedne z paru zmian które zamierzam zmienić . 

- Dlaczego dopiero w VIII klasie kandydujesz na przewodniczącego szkoły? 

- Ponieważ w tym roku dopiero zobaczyłem, ile w naszej szkole można zmienić i chciałem te 

zmiany wprowadzić. 

- Kto cię zachęcił do kandydowania? 

- Do kandydowania w naszej szkole zachęciła mnie pani wychowawczyni oraz koledzy. Także 

w trakcie wyborów miałem parę pomocników którzy mnie „reklamowali” 

- Ostatni szkolny samorząd bardzo dobrze się sprawdził w swojej roli, czy myślisz że 

tegoroczny samorząd sprawdzi się lepiej? 

- Według mnie ostatni samorząd szkolny bardzo dobrze się sprawdził, lecz mam nadzieję, że 

w tym roku będzie jeszcze lepszy i wprowadzimy jeszcze więcej zmian. 

 

Wybory do samorządu szkolnego – wywiad 

z przewodniczącym 

Krzysztof Pisula 

 

Bartłomiej Świątek 
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1. Inaczej glony. 

2. Świecący owad. 

3. Ptak występujący nad morzem. 

4. Patryk (SpongeBob Kanciastoporty). 

5. Najpopularniejsza ciecz.  

6. Pływa w morzu. 

7. Ssak morski. 

8. Sypki nad morzem. 

9. ..….Donald. 

10. Skorupiak ze szczypcami. 
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